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Holmestrand kommune v/Hovedutvalg for samfunn, teknikk og miljø behandlet 11.04.2024 (sak: 
031/24) forslag til forskrift om forbud mot utslipp av kloakk fra fritidsbåter i Oslofjorden. Holmestrand 
kommune oversender med dette sin høringsuttalelse.
 

Høringsuttalelse – Holmestrand kommune 
Det vises til høringsbrevet «Høring - forskrift om forbud mot utslipp av kloakk fra fritidsbåter i 
Oslofjorden», datert 03.01.2024
 
I lys av den alvorlige situasjonen for Oslofjorden er Holmestrand kommune positiv til at det 
jobbes aktivt med ulike tiltak og virkemidler som kan bidra til å bedre miljøtilstanden for vår 
felles fjord. Selv om et forbud mot tømming av kloakk fra fritidsbåter beskrives å ha en liten 
påvirkning på miljøtilstanden, støttes Sjøfartsdirektoratets vurdering av at man bør vurdere 
dette tiltaket som ett av flere grep i en større tiltakspakke for Oslofjorden. 
 
Holmestrand kommune støtter videre direktoratets konklusjon om å ikke gå videre med et 
alternativ til forbud som innebærer et absolutt krav om ombygging av toalettfunksjonene på 
fritidsbåter. Dette ville vært et mer inngripende tiltak som ville medført kostnader for alle 
fritidsbåteiere med toalett ombord hvor toalettløsningene ikke er tilfredsstillende (etter 
gjeldende ISO-standard), også for fritidsbåter med toalett hvor eier/bruker uansett ikke ønsker å 
benytte toalettet. Det er derfor positivt at det i stedet foreslås et forbud hvor fritidsbåteiere gis 
mulighet til å velge mellom å la være å bruke toalett om bord på båten, eller å overholde 
forbudet ved å ha en toalettløsning som gjør det mulig å tømme kloakken ved et mottaksanlegg. 
 
Direktoratet påpeker at ulempen med foreslåtte forbud vil være vanskeligheter med å føre 
tilsyn. Holmestrand kommune mener det her vil være rett å legge til grunn at flest mulig ønsker å 
bidra til en renere Oslofjord, og at båteiere vil overholde forbudet. Som det også beskrives fra 
direktoratet, bør forbudet følges opp med informasjonskampanjer og holdningsskapende arbeid 
hvor det tilrettelegges for en bred deltagelse fra ulike aktører. 
 
Et avgjørende forhold som vil påvirke ulempene for fritidsbåteiere, er at det finnes tilstrekkelig 
med mottaksanlegg for kloakk fra båtene. I høringsbrevet er det påpekt usikkerhet knyttet til 
hvor etterspørselen etter mottak er, og hvor stor etterspørselen vil bli ved et forbud. Behovet for 
antall anlegg vil variere mellom kommuner og kommersielle/private havner. Før det er etablert 
tilstrekkelig med mottaksanlegg vil et forbud i noen tilfeller kunne medføre at man må seile langt 
for å komme til et egnet anlegg. 
 
I høringsbrevet er det ikke oppgitt forslag til virkningstidspunkt for et generelt forbud mot 
tømming av kloakk i Oslofjorden. Per dags dato finnes det ikke etablert anlegg for mottak av 
kloakk fra fritidsbåter i Holmestrand kommune, nærmeste kjente anlegg er i Horten Havn. 
Holmestrand kommune stiller seg positivt til forbudet, men mener det må gis nødvendig tid til å 
sikre et tilstrekkelig tilbud i kommunene før forskriften trer i kraft. Holmestrand kommune 

https://innsyn2.v-man.no/Holmestrand/innsyn-politisk/wfdocument.ashx?journalpostid=2021206673&dokid=607895&versjon=7&variant=A&pf=mote


ønsker at forskriften bør inkludere og tydeliggjøre håndheving av forbudet og bøtelegging ved 
brudd på forbudet og informasjon i havneområder til båteiere om tømmeforbud og kart over 
tømmestasjoner i Oslofjorden.

 
Link til saksfremstilling og vedtak: 
Uttalelse til forslag til forskrift om forbud mot utslipp av kloakk fra fritidsbåter i Oslofjorden (v-man.no) 
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